CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập-Tự Do-Hạnh Phúc

CÔNG VĂN ĐỀ NGHỊ CẤP LẠI
V/v mất...................................

Kính gửi: Phòng CS QLHC Về TTXH-CA tỉnh, thành phố.....................................................
-Tôi tên:..........................................................................................................................................
-Số CMND:....................................................................................................................................
-Địa chỉ thường trú:........................................................................................................................
-Là đại diện pháp luật của:.............................................................................................................
-Ngày cấp:......................................................................................................................................
-Địa chỉ:..........................................................................................................................................
-Số ĐKKD (MSDN):.....................................................................................................................

Tường trình về việc mất: (thời gian, địa điểm làm mất)...............................................................
Nay công ty chúng tôi làm công văn này đề nghị quý cơ quan công an xem xét và cấp lại ...................................................để công ty tiếp tục hoạt động theo đúng quy định của pháp luật.
Tôi cam kết hiện nay công ty vẫn đang hoạt động bình thường, việc mất .................................................................không do cầm cố, không thế chấp, không lừa đảo hay bất kỳ tranh chấp nào giữa các thành viên trong công ty.
Tôi cam đoan lời khai trên là đúng sự thật, nếu có gì sai trái chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Xin chân thành cảm ơn!

Danh sách thành viên có thông tin về CMND, ngày cấp, nơi cấp và chữ ký của tất cả các thành viên. (Trường hợp công ty là công ty TNHH 2 thành viên trở lên hoặc công ty cổ phần)
Ngày.....tháng......năm...........
      Người đại diện pháp luật